[image: image1.png]

Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.05.2025 г.

	№ 192-п

О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 18.02.2025 № 78-п  «О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 17.05.2024 № 189-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с государственным регулированием тарифов на перевозку пассажиров речным транспортом в навигационный период в г. Игарке по маршруту «Город-Остров-Город»»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 №1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь статьями 6, 25, 26, 27, 33, 34, 35 Устава муниципального образования городского поселения город Игарка Туруханского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Игарки от 18.02.2025 № 78-п «О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 17.05.2024 № 189-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с государственным регулированием тарифов на перевозку пассажиров речным транспортом в навигационный период в г. Игарке по маршруту «Город-Остров-Город»»:

1.1. Пункт 3.3 Порядка изложить в новой редакции:

«3.3. Для перечисления субсидии получатель субсидии ежемесячно представляет в Администрацию отчет с расчетом субсидии по форме Приложение № 3 к Порядку, за предыдущий месяц текущего года.

К отчету прилагаются документы, подтверждающие фактическое выполнение программы пассажирских перевозок  (заверенные руководителем копии судовых журналов и (или) другие документы, подтверждающие фактическое выполнение программы пассажирских перевозок).

 Отчет представляется Получателем субсидии в Администрацию не позднее 10-го числа текущего месяца.

Отчет представляется получателем субсидии в Администрацию на бумажном носителе нарочным, на электронный адрес Администрации или путем почтового отправления.

По запросу Администрации и (или) финансового органа Получатель субсидии представляет документы, подтверждающие фактически произведенные затраты и полученные доходы (заверенные руководителем копии актов выполненных работ, оказанных услуг, УПД оборотно-сальдовых ведомостей, счета-фактуры и платежные документы на оплату топлива и (или) другие документы, подтверждающие фактические понесенные затраты и полученные доходы).».
1.2. Пункт 3.7. Порядка дополнить  абзацем 2:

«К итоговой информации о недополученных доходах Получатель субсидии представляет документы, подтверждающие фактически произведенные затраты и полученные доходы (заверенные руководителем копии судовых журналов, актов выполненных работ, оказанных услуг, УПД оборотно-сальдовых ведомостей, счета-фактуры и платежные документы на оплату топлива и (или) другие документы, подтверждающие фактические понесенные затраты и полученные доходы)».

1.3. Абзац 1 пункта 4.1. Порядка изложить в новой редакции:

«4.1. Получатель субсидии, с которым заключено Соглашение, ежеквартально до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и по итогам года до 1 марта года, следующего за отчетным годом, представляют отчет о достижении значения результата предоставления субсидии по форме, утвержденной Соглашением. К отчету прилагаются документы, подтверждающие фактическое выполнение программы пассажирских перевозок (заверенные руководителем копии судовых журналов и (или) другие документы, подтверждающие фактическое выполнение программы пассажирских перевозок)».

2. Признать утратившими силу пункты 1.2. и 1.3. постановления администрации города Игарки от 18.04.2025 № 153-п  «О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 17.05.2024 № 189-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с государственным регулированием тарифов на перевозку пассажиров речным транспортом в навигационный период в г. Игарке по маршруту «Город-Остров-Город»».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города, начальника финансово-экономического отдела администрации города Игарки С.А. Лебедеву.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-политической газете города Игарки «Игарские новости».

Исполняющая полномочия

главы города
                                                                                  О.П. Белинская
Санникова Елена Анатольевна

(39172)2-25-60